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Protokoł Nr IX 

 

z obrad IX sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 27 czerwca 2011 r. 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14,00 w Urzędzie Gminy Pabianice .  

 

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. W sesji 

uczestniczył nowo wybrany w wyborach uzupełniających w okręgu nr 12 radny 

J. Kelnerowski. Nieobecny radny K. Gąsiorek.  

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy H. Gajda, W- ce- Wójt Gminy E. Adamczyk, Sekretarz 

Gminy J. Słubik, Skarbnik Gminy M. Nowicka, radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski, 

przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach obecni zgodnie z załączoną listą 

obecności stanowiącą zał. nr 2 do niniejszego protokołu.   

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą 

obecności stanowiącą zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 1  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady IX, powitał wszystkich przybyłych 

i stwierdził quorum co stanowi prawomocność Rady do podejmowania uchwał.  

 

Ad. pkt. 2  

 

Przewodniczący Rady odebrał ślubowanie od nowo wybranego radnego J. Kelnerowskiego  

Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie odczytał rotę ślubowania „Wierny 

Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy 

i mieszkańców”, poprosił nowo wybranego radnego o potwierdzenie woli złożenia 

ślubowania słowem „ślubuję”. 

Radny J. Kelnerowski potwierdził wolę złożenia ślubowania słowem „ślubuję” dodając 

zdanie „Tak mi dopomóż Bóg” 

Przewodniczący stwierdził, że radny objął mandat radnego Rady Gminy Pabianice.  

 

Ad. pkt. 3 

 

Do protokołu z VIII sesji Rady Gminy radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty w 

głosowaniu jednogłośnie.  
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Ad. pkt. 4  

 

Do porządku obrad sesji Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie dodatkowych projektów 

uchwał w sprawach: 

 zmieniająca uchwałę Nr VIII/ 51/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 30 maja 2011 w 

sprawie zasad, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji i 

do dofinansowania  

 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. . Zmiany polegają na włączeniu 

środków finansowych, są to dotacje celowe przyznane w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich.  

 wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Pabianice nieruchomości 

położonej we wsi Piątkowisko. Jest to projekt uchwały zdjęty z porządku obrad 

poprzedniej sesji, a dot. wykupu gruntów pod drogi. 

Przewodniczący Rady A. Jaksa złożył wniosek o wprowadzenie do porządku projektu 

uchwały w sprawie wezwań do usunięcia naruszenia prawa. Jest to projekt uchwały, który 

również  został zdjęty z porządku obrad  poprzedniej sesji, ponieważ radni chcieli pozyskać 

więcej informacji w przedmiotowej sprawie.  

Więcej wniosków o zmianę w porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

przystąpił do przeprowadzania głosowania kolejno nad zgłoszonymi wnioskami.  

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/ 

51/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 30 maja 2011 w sprawie zasad, trybu postępowania 

przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji i do dofinansowania opowiedziało się 

7 radnych.  

Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy opowiedziało się 

również 7 radnych.  

Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie przez Gminę Pabianice nieruchomości położonej we wsi Piątkowisko 

opowiedziało się 4 radnych . 

Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wezwań do naruszenia 

prawa opowiedziało się 11 radny. Wynik tego głosowania uzyskał wymaganą bezwzględną 

większość głosów ustawowego składu Rady Gminy, w związku z powyższym został 

wprowadzony do porządku obrad sesji.  

Radny R. Figiel zabierając głos zapytał jakie konsekwencje mogą wynikać z nie podjęcia na 

dzisiejszej sesji Rady Gminy uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice 

polegających na wprowadzeniu środków unijnych do budżetu gminy.  

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie zmuszony w najbliższym czasie wystąpić z wnioskiem 

do Przewodniczącego Rady o zwołanie w tym temacie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.  
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Przewodniczący Rady poddał do głosowania porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą w 

pkt. 14 dot. podjęcia uchwały w sprawie wezwań do usunięcia naruszenia prawa. Porządek 

obrad wraz ze zmianą został przyjęty w głosowaniu 11 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym 

i 2 głosach wstrzymujących się i przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie obrad IX sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnego.  

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Pabianice. 

4. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

6. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

7. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

8. Stan bezpieczeństwa publicznego ze szczególnym uwzględnieniem funkcjonowania 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

9. Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice, sprawozdania 

finansowego za 2010 r.  

10. Przedłożenie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Wójta Gminy 

Pabianice z wykonania budżetu za rok 2010. 

11. Przedłożenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice, przyjęcie sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Pabianice i sprawozdań finansowych.  

12. Przedłożenie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 

13. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  

14. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 r. – Uchwała Nr IX/A/2011 

b. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2010 r. – Uchwała Nr 

IX/B/2011 

c. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/C/2011 

d. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwala Nr IX/D/2011 

e. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/E/2011 

f.  upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia dotyczącego 

dostarczania nieczystości płynnych do zlewiska we wsi Szynkielew – Uchwała 

Nr IX/F/2011 

g. zmiany Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 

2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pabianice na lata 2011-2014 – Uchwała Nr IX/G/2011 

h. zmiany składu osobowego Komisji Gospodarczo-Finansowej- Uchwała Nr 

IX/H/2011 
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i. zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice  -- 

Uchwała Nr IX/ I /2011 

j. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/J/2011 

k. upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pabianicach do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym – Uchwała Nr 

IX/K/2011 

l. zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice – 

Uchwała Nr IX/L/2011 

m. wezwań do usunięcia naruszenia prawa.  

15. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

16. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.  

17. Odczytanie i przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

18. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad. pkt. 5 

 

Do Komisji Uchwal i Wniosków powołano radnego M. Gryskę i radnego Ł. Drewniaka.  

Skład Komisji został przyjęty przez Radę Gminy w głosowaniu jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 5 

 

Wójt Gminy przedłożył informację o pracy Urzędu Gminy od ostatniej sesji. 

Informacja przedstawia się następująco:  

 

„INFORMACJA WÓJTA GMINY 

O PRACY MIĘDZY SEJAMI RADY GMINY 

W CZERWCU 2011 ROKU 

 

OŚWIATA 

1. W ramach obchodów Dnia Dziecka w szkołach zorganizowano dla uczniów gry i zabawy 

sportowe, grillowanie, wspólne zabawy przy muzyce, imprezy rowerowe w ramach 

wychowania komunikacyjnego oraz konkurs piosenki w Gimnazjum. Dla dzieci ze szkół 

podstawowych zaplanowano wycieczki, m.in do Wioski Indiańskiej „Tatanka” w Solcy 

Małej i pabianickiej leśniczówki, a także wyjazd do zoo. Ponadto dla dzieci z grupy 

przedszkolnej, klas 0 i I organizowano wyjazdy do teatru i Szkoły Gotowania w Łodzi, na 

basen do Tuszyna, wyjazd na piknik rodzinny do Kolumny, wyjście na plac zabaw. 

Uczniowie kl. II-VI SP w Bychlewie w ramach Dnia Dziecka przebywali na Zielonej 

Szkole w Załęczu Wielkim i Międzybrodziu Bialskim. Na teren Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Żytowicach przyjechała firma dysponująca dmuchanymi urządzeniami 
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do zabaw dla dzieci z przedszkola i klas I-III. Rady Rodziców finansowały część kosztów, 

m.in. transport, słodycze, obiady, napoje, upominki. 

 

2. Wójt wydał dwa zarządzenia: w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o 

dofinansowanie zakupu podręczników oraz w sprawie zmiany składu Komisji do spraw 

nagród dla uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

3. Komisje stypendialne powołane przez dyrektorów szkół wytypowały za  II semestr roku 

szkolnego 2010/2011  -  103 uczniów do stypendium motywacyjnego; stypendia za  

wyniki w nauce otrzymało 52 uczniów, a za osiągnięcia sportowe 51 uczniów. Wysokość 

stypendium na jednego ucznia wynosi 130 złotych; środki finansowe na stypendia  

przyznaje Wójt Gminy Pabianice. Stypendia zostały wręczone uczniom w trakcie 

uroczystości szkolnych  na zakończenie roku szkolnego 2010/2011. 

 

4. Okręgowa Komisja Egzaminacyjna ogłosiła wyniki z przeprowadzonych w miesiącu 

kwietniu br. sprawdzianów w klasach szóstych szkół podstawowych i egzaminów 

gimnazjalnych w klasach trzecich. W gminnych szkołach podstawowych sprawdzian 

pisało 70 uczniów, w tym z dysfunkcjami - 13; w poszczególnych szkołach uczniowie 

uzyskali następujące wyniki: w SP w Piątkowisku – 28,5 pkt., w SP w Petrykozach – 

22,57 pkt., w SP w Pawlikowicach – 25,29 pkt, w SP w Bychlewie – 28,04 pkt. Średnia w 

gminie wynosi– 26,23 pkt. / dla porównania: średnia OKE w Łodzi – 25,17 pkt., średnia 

w powiecie pabianickim – 25,63 pkt., średnia w kraju – 25,27 pkt./ 

Egzaminy gimnazjalne pisało 66 uczniów klas trzecich. Średnia Gimnazjum w 

Piątkowisku jest wysoka i wynosi : w części humanistycznej – 27,33 pkt, w części 

matematyczno - przyrodniczej – 26,69  pkt., w części język angielski – 35,06 pkt.; dla 

porównania:  województwo łódzkie – średnia : w części humanistycznej -  25,16 pkt., w 

części matematyczno-przyrodniczej – 23,81 pkt, w części  język angielski – 28,56;  

średnie wyniki w kraju, to : 25,31 pkt. w części humanistycznej, 23,63 pkt. w części 

matematyczno-przyrodniczej i 26,28 pkt. w części język angielski.  

 

5. W dniu 20.06. odbyło się spotkanie Komisji do spraw nagród dla uzdolnionych uczniów, 

powołanej przez Wójta Gminy w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Pabianice”. Komisja 

wytypowała do nagród za wysokie osiągnięcia a nauce w roku szkolnym 2010/2011 – 31 

uczniów szkół gminnych, tj. 17 z Gimnazjum w Piątkowisku, 5 z Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Piątkowisku, 3 ze szkoły Podstawowej w Petrykozach, 3 ze Szkoły 

Podstawowej w Pawlikowicach, 3 ze Szkoły Podstawowej w Bychlewie. Nagrody Wójta 

zostały wręczone podczas uroczystości szkolnych w dniu 22 czerwca z okazji zakończenia 

roku szkolnego 2010/2011. 

 

KULTURA  

 

W dniach 1-2 lipca 2011 roku w Porszewicach i Rogowie odbędzie się I konferencja pod 

nazwą „Lasy, parki i ogrody – miejsca przyjazne ludziom i środowisku” połączona z 

otwarciem ścieżek dendrologicznych w Uroczysku Porszewice. Podczas konferencji m.in. 

zostanie odsłonięta pamiątkowa tablica na cmentarzu z I Wojny Światowej w Porszewicach 

Tekst na tablicy: 

„Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy, choć macie sami doskonalsze wznieść” 

( - ) Adam Asnyk 
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Tu spoczywają żołnierze wielu wyznań i narodowości polegli w listopadzie i grudniu 

1914 r. podczas Bitwy Pod Łodzią – jednej z największych i najkrwawszych batalii I 

Wojny Światowej. 

Tablicę ufundowano w celu upamiętnienia tych tragicznych wydarzeń 

 

        1 lipca 2011 roku 

Mieszkańcy Gminy Pabianice 

 

W konferencji wezmą udział m.in. przedstawiciele Kurii Metropolitalnej Łódzkiej, Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych,  przedstawiciele samorządu wojewódzkiego, powiatowego.   

 

Ponadto  

Komisja przetargowa rozstrzygnęła przetarg nieograniczony  na dowóz uczniów do szkól w 

roku szkolnym 2011/2012 . Wygrała firma Usługi Turystyczne – Sławomir Tokarczyk z 

Zelowa za cenę 380.050 zł brutto. Ofertę złożyła także firma PKS Sp .z o.o. z Łodzi i 

oferowała tę usługę za kwotę 448.659 zł brutto.  

 

W dniu dzisiejszym rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na zagospodarowanie terenu 

Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Petrykozach. W przetargu złożono 9 ofert. Wygrała firma 

DRO-MAR Marcin Dróżdż Odechów 48 , 26-640 Skaryszew za kwotę  157.710,62  zł 

brutto. 

 

W dniu dzisiejszym otwarto oferty w przetargu nieograniczonym na remont systemu 

ogrzewania  w Szkole Podstawowej w Pawlikowicach. Wpłynęło      ofert.  

 

W dniu 7 lipca 2011 r. nastąpi otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na przebudowę 

drogi gminnej nr. 108263E w obrębie skrzyżowania z drogą do Łaskowic w m. Gorzew”. 

 

Do przedstawionej informacji Wójta Gminy radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. pkt. 7 

 

Przewodniczący Komisji przedstawili informacje o pracy Komisji między sesjami. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak 

poinformował, że Komisja, której przewodniczy między sesjami odbyła 1 posiedzenie, na 

którym przyjęła informację o planowanym wypoczynku dzieci i młodzieży, w sprawach 

różnych zapoznała się z materiałami na najbliższą sesję Rady Gminy.  

Komisja podjęła wniosek, aby w budżecie gminy na rok przyszły zabezpieczyć kwotę 90 tys. 

zł.  

Radny M. Muszczak - jako Przewodniczący Komisji Statutowej – doraźnej poinformował, że 

Komisja Statutowa odbyła między sesjami 1 posiedzenie, na którym, analizując 

dotychczasowy Statut Sołectw wytypowała punkty, które winny ulec zmianie. Komisja 

ponownie podejmie pracę w miesiącu wrześniu po przygotowaniu przez merytorycznych 

pracowników Urzędu propozycji zmian Statutu Sołectw.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska poinformował, że Komisja 

Gospodarczo-Finansowa odbyła 1 posiedzenie, na którym zapoznała się ze stanem rolnictwa 
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w Gminie Pabianice, stanem melioracji użytków rolnych, w sprawach różnych omówiła 

materiały na sesję Rady Gminy. Komisja odbyła się z udziałem sołtysów gminy Pabianice, 

przedstawiciela Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Prezesa Spółki Wodnej w 

Rydzynach.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A Skawiński poinformował, że 

Komisja odbyła 1 posiedzenie, na którym zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w oparciu o Ochotnicze Straże Pożarne. Posiedzenie odbyło się z 

udziałem Prezesów Ochotniczych Straży Pożarnych, w sprawach różnych omówiła materiały 

na sesję Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji zapoznał Radę Gminy z wnioskami wypracowanymi na Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Figiel poinformował, że Komisja Rewizyjna między 

sesjami odbyła 3 posiedzenia. Na swych posiedzeniach zajmowała się sprawami takimi jak: 

dokończenie kontroli finansowej sołectwa Rydzyny, wypracowała wniosek do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej do sprawozdania z wykonania budżetu gminy i udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Pabianice, zajmowała się tematem oświetlenia ulicznego, na którym  

wypracowała wniosek i po jego realizacji przeprowadzi kontrolę oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wnioski z protokołu kontroli Komisji 

Rewizyjnej dot. kontroli sołectwa Rydzyny w zakresie działalności finansowej za okres 

poprzedniej kadencji Rady Sołeckiej.  

Były to wnioski kierowane do podmiotu kontrolowanego i wniosek pokontrolny wymagający 

przyjęcia przez Radę Gminy.  

Wniosek pokontrolny wymagający przyjęcia przez Radę Gminy, to wniosek w sprawie 

przejęcia przez Gminę Pabianice budynku szkoły w Rydzynach, a także wniosek o 

uwzględnienie w nowych Statutach Sołectw sposobu prowadzenia i ewidencjonowania 

finansów sołectwa. 

 

Ad. pkt. 8  

 

Informację na temat stanu bezpieczeństwa publicznego przedstawił zastępca Komendanta 

Powiatowego Policji P. Zacharski. 

Informacja pisemna stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  

W dyskusji nad powyższym tematem głos zabrał radny P. Kociołek, który zadał pytanie jak 

często odbywają się patrole prewencyjne w terenie .  

Radny zwrócił się do Komendanta Policji z prośbą o objęcie szczególną kontrolą boiska 

w Bychlewie. 

Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik prosiła o objęcie częstszą kontrolą szczególnie w soboty 

i niedziele miejscowości Rydzyny z uwagi na prędkość jaką rozwijają tam nierozważni 

kierowcy. W te dni dużo ludzi spaceruje z dziećmi na działki, a także uprawia wycieczki 

rowerowe i ich bezpieczeństwo jest zagrożone.  

Sołtys wsi Porszewice G. Antoniewski apelował o kontrolę policyjną w Porszewicach na 

dwóch niebezpiecznych zakrętach, szczególnie w godzinach wieczorowych. Kierowcy jadą 

szybko, często nie zważając na ograniczenie prędkości, a niedługo rozpoczną się żniwa 

i przejazd ciągnikami na tych odcinkach będzie bardzo niebezpieczny i utrudniony. 
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Przewodniczący Rady zapytał Komendanta Policji, czy z punktu widzenia oznakowania dróg 

na terenie gminy jest ono wystarczające.  

Na powyżej zgłoszone sprawy Komendant udzielił odpowiedzi, że problemy zostaną wzięte 

przez Komendę Powiatowa Policji pod uwagę, natomiast jeżeli chodzi o oznakowanie dróg 

Komenda nie zgłasza uwag.  

Na zakończenie swojego wystąpienia Zastępca Komendanta Policji zwrócił się do Rady 

Gminy i Wójta z prośbą o wsparcie Posterunku Policji w kwestii zakupu drukarki do 

komputera.  

W temacie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Pabianice głos zabrał Prezes 

Zarządu Gminnego OSP R. Figiel.  

Informacja pisemna na powyższy temat stanowi pisemny zał. nr 5 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady. A. Jaksa informując, że prowadzona jest akcja 

wymiany starych zużytych samochodów bojowych na terenie gminy na nowe samochody. 

Zwrócił się do Prezesa z pytaniem, czy nie byłoby słusznym dokonać podziału jednostek OSP 

na terenie gminy na jednostki bardziej mobilne i jednostki wspomagające wyposażone tylko 

w samochody lekkie.  

Prezes Zarządu OSP odnosząc się do powyższego udzielił odpowiedzi, że Zarząd Gminny 

OSP nie może decydować o tym jaką działalność dana jednostka ma prowadzić, ponieważ 

jednostki są samorządne. Wśród jednostek już właściwie jest dokonany pewien podział, 

dlatego, że część jednostek na terenie gminy znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo-

Gaśniczym. Tymi jednostkami dysponuje Państwowa Straż Pożarna i prowadzi nadzór 

operacyjny i to właśnie te jednostki posiadają znacznie lepsze wyposażenie.  

Zarząd Gminny OSP może mieć uwagi co do aktywności niektórych jednostek, kursów 

szkoleniowych, zwracać uwagę na terminy ich ważności. 

Poza tym wchodzi w życie wiele nowych przepisów, które normalizują i kierunkują działania 

jednostek i tak na przykład brak aktualnych szkoleń ochotników strażaków dyskwalifikuje 

jednostkę z udziału w akcjach. 

Więcej głosów do powyższego tematu nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt. 9 

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego Gminy oraz zestawieniem stanu zobowiązań, które 

stanowi zał. nr 6.do protokołu. 

Do powyższego materiału radni nie wnieśli uwag.   

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2010 r., bilans jednostki 

budżetowej, bilans zakładu budżetowego,  

rachunek zysków i strat – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych, 

bilans zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat – sprawozdanie łączne zakładów 

budżetowych, 

zestawienie zmian w funduszu jednostki – sprawozdanie łączne zakładów budżetowych. 

Do powyżej przedłożonych informacji, które stanowią zał. nr 7 do protokołu Rada nie wniosła 

uwag.  
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Ad. pkt. 10 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Figiel zapoznał Radę Gminy z Uchwałą Nr 

I/129/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 30 maja 

23011 w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2010 r.  

Skład Orzekający RIO powyższą uchwałą zaopiniował pozytywnie sprawozdanie Wójta 

Gminy Pabianice z wykonania budżetu za 2010 r. z uwagami zawartymi w uzasadnieniu  

Uchwała Nr I/129/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 

dnia 30 maja 23011 w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy z wykonania budżetu za 

2010 r. stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 11 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Figiel zapoznał Radę Gminy z wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice, 

przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice i sprawozdań finansowych. 

Przedstawiony wniosek stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 12. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Figiel zapoznał Radę Gminy z Uchwałą Nr 

I/151/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 

czerwca 2011 w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2010 r. , w której nie zgłasza się zastrzeżeń do 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Pabianice za 2010 r.  

Uchwała Nr I/151/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 

dnia 10 czerwca 2011 w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2010 r. stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy A. Jaksa zabierając glos, powiedział, że przedstawione powyżej 

informacje będą nam potrzebne w dalszej części porządku obrad kiedy Rada będzie 

podejmowała uchwały w sprawach rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 r. oraz udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Pabianice za 2010 r.  

 

Ad. pkt. 13 

 

Interpelacji nie zgłoszono.  
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Radna Z. Kasperska zapoznała Radę Gminy z pismem skierowanym do Przewodniczącego 

Rady Gminy, a dot. braku rozpatrzenia wniosku, który dnia 30.05.2011 r złożyła na sesji 

Rady Gminy Pabianice do Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju o ponowne rozpatrzenie 

sprawy przyznania używanego samochodu strażackiego ”Lublin” dla jednostki OSP 

w Gorzewie.  

Kserokopia pisma w załączeniu do protokołu jako zał. nr 11. 

Kolejnym pismem z jakim radna Z. Kasperska zapoznała Radę było pismo również 

skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy, a dot. sprostowania nieprawdziwej 

informacji, podanej przez radnego A. Skawińskiego na sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 

30.05.2011 r. na temat ilości km. przejechanych autem strażackim przez jednostkę OSP 

Gorzew. Kserokopia pisma w załączeniu do protokołu jako zał. nr 12.  

Do tego pisma radny A. Skawiński złożył wyjaśnienie, że informacje takie podał na 

podstawie pisma, które otrzymał od pracownika Urzędu Gminy Pabianice. 

Radny M. Gryska zwrócił się z pytaniem do Wójta w sprawie naprawy drogi przez osiedle 

Petrykozy uszkodzonej w trakcie budowy obwodnicy. 

Radny A. Skawiński zapytał jaka jest obecna sytuacja ośrodka zdrowia w Pawłówku, a także 

kiedy Rada Gminy zostanie zapoznana z wynikami badań odwiertu w Jadwininie.  

Radny A. Skawiński zapytał również na jakim etapie znajdują się sprawy związane z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Przypomniał, że na sesji budżetowej była w tym 

zakresie podejmowana uchwała Rady Gminy.  

Radny R. Figiel nawiązując do swojej wypowiedzi z poprzedniej sesji w sprawie 

terminowego udzielania odpowiedzi na interpelacje zwrócił się z pytaniem do 

Przewodniczącego Rady, kiedy otrzyma odpowiedź na interpelację zgłoszoną przez siebie na 

jednej z wcześniejszych sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że dokonał przeglądu rejestru interpelacji zgłaszanych 

przez radnych Rady Gminy, znaczna część tych interpelacji przekazywana jest do załatwienia 

przez Wójta Gminy. Poza tym on sam nie sprawuje nadzoru nad obiegiem wszystkich 

dokumentów związanych z daną sprawą. Często radni otrzymują odpowiedzi bezpośrednio na 

swoje nazwisko. Przewodniczący odpowiedział również, że jeżeli wpłynie do niego zapytanie 

konkretnie dot. danej interpelacji wówczas wystąpi w tej sprawie z zapytaniem do Wójta 

Gminy.  

Przewodniczący Rady wystąpił do Wójta Gminy z zapytaniem odnośnie funkcjonowania 

opieki pielęgniarki środowiskowej w szkołach, konkretnie czasu jaki ma pielęgniarka 

przeznaczony na wykonywanie tych zdań. Z informacji jakie ma pozyskane z Gimnazjum i 

części oddziału w Szkole Podstawowej w Piątkowisku wynika, że pielęgniarka w 

przeznaczonym czasie nie jest w stanie wykonać pracy w szkole, ponieważ musi wracać do 

swoich obowiązków w ośrodku zdrowia. Przewodniczący zwrócił się do Wójta z prośbą, aby 

Kierownik Ośrodka Zdrowia tak zorganizował pracę pielęgniarki by wystarczyło jej czasu na 

zadania w szkołach. Więcej spraw w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę w obradach sesji.  
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Ad. pkt. 14. 

 

Po kilkunastominutowej przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady IX sesji Rady 

Gminy. 

Poinformował, że w przerwie rozmawiał ze Skarbnik Gminy M. Nowicka w sprawach dot. 

projektów uchwał, które nie zostały na wniosek Wójta Gminy wprowadzone do porządku 

obrad. 

Zachodzi pilna potrzeba, aby przed przerwą wakacyjną, uchwały te były podjęte przez Radę 

Gminy. 

Jeden z projektów to zmiany w budżecie gminy polegające na włączeniu do budżetu gminy 

środków unijnych dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, drugi projekt uchwały to 

uchwała zmieniająca uchwałę Nr VIII/ 51/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 30 maja 2011 

w sprawie zasad, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji i do 

dofinansowania, w które zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany w przepisach podstawy 

prawnej. 

Przewodniczący Rady wnioskował o zmianę w porządku obrad i wprowadzenie powyższych 

uchwał do porządku obrad IX sesji Rady Gminy Pabianice. 

Ponadto Przewodniczący Rady wniósł o wprowadzenie zmiany do zatwierdzonego już 

w porządku obrad projektu uchwały o numerze roboczym IX/H/2011 w sprawie zmiany 

składu Osobowego Komisji Gospodarczo Finansowej w taki sposób aby zamiast zmiany 

składu Osobowego Komisji Gospodarczo Finansowej zapisać zmiany składu osobowego 

Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju. Takie ustalenia również zostały powzięte w trakcie 

przerwy.  

Kolejną proponowaną zmianą do porządku obrad było przeniesienie kolejności podejmowania 

uchwał w taki sposób, aby projekt uchwały o numerze roboczym IX/G/2009  w sprawie 

zmiany Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011-2014 – został 

umieszczony na końcu w kolejności literowej podejmowania uchwał związanych ze sprawami 

finansowymi i zapisany jako numer roboczym „IX/N/2011” 

Przewodniczący Rady kolejno poddawał do głosowania wnioski o wprowadzenie powyżej 

wymienionych zmian. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2011 r. i nadania jej numeru roboczego IX/G/2011 Rada opowiedziała się 

jednogłośnie.  

Za przeniesieniem kolejności podejmowania uchwał w taki sposób, aby projekt uchwały o 

numerze roboczym IX/G/2009  w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy 

Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pabianice na lata 2011-2014 został umieszczony na końcu w kolejności literowej 

podejmowania uchwał związanych ze sprawami finansowymi i zapisany jako numer 

roboczym „IX/N/2011” Rada opowiedziała się jednogłośnie  

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/ 

51/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 30 maja 2011 w sprawie zasad, trybu postępowania 

przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i 
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gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji i do dofinansowania Rada opowiedziała 

się jednogłośnie.  

Za wprowadzeniem zmiany do zatwierdzonego już w porządku obrad projektu uchwały 

o numerze roboczym IX/H/2011 w sprawie zmiany składu Osobowego Komisji Gospodarczo 

Finansowej w taki sposób aby zamiast zmiany składu Osobowego Komisji Gospodarczo 

Finansowej zapisać zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju Rada 

opowiedziała się jednogłośnie.  

Porządek obrad po zmianach ze zmianami w pkt. 14 został przyjęty przez Radę jednogłośnie 

i przedstawia się w pkt. 14 następująco: 

 

14. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2010 r. – Uchwała Nr IX/A/2011 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2010 r. – Uchwała Nr IX/B/2011 

c) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/C/2011 

d) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwala Nr IX/D/2011 

e) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/E/2011 

f) upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia dotyczącego 

dostarczania nieczystości płynnych do zlewiska we wsi Szynkielew – Uchwała Nr 

IX/F/2011 

g) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr/ G/ 2011 r.  

h) zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska Rozwoju - Uchwała Nr 

IX/H/2011 

i) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice  -- Uchwała Nr IX/ 

I /2011 

j) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/J/2011  

k) upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach do 

prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym – Uchwała Nr IX/K/2011 

l) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice – Uchwała 

Nr IX/L/2011 

m) wezwań do usunięcia naruszenia prawa.  

n) zmiany Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011-

2014 – Uchwała Nr IX/N/2011 

o) zmieniającej uchwałę Nr VIII/ 51/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 30 maja 2011 w 

sprawie zasad, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z 

zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji i do 

dofinansowania - Uchwała Nr IX/O/2011 
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Komisja Uchwał i Wniosków przystąpiła do przedstawiania Radzie Gminy projektów 

uchwał będących w porządku obrad IX sesji Rady Gminy Pabianice. 

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2010 r.  

Do powyżej przedłożonego projektu uchwały Rada uwag nie wniosła.  

Uchwała Nr IX/IX/56/2011 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 r. została podjęta w 

głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się /udział 

w głosowaniu wzięło 13 radnych 1 radny w trakcie głosowania był nieobecny/ i stanowi zał. 

nr 13 do niniejszego protokołu.  

Do przedłożonego projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Pabianice Rada nie wniosła uwag. 

Uchwała Nr IX/57/2011 w powyższej sprawie Rada podjęła w głosowaniu 14 głosami za, bez 

głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi ona załącznik nr 14 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Wójtowi Gminy z dobrze wykonanej pracy w roku 

ubiegłym.  

Uchwała Nr IX/58/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011została 

podjęta w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących 

się i stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

Uchwała Nr IX/59/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011została 

podjęta w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących 

się i stanowi zał. nr 16 do protokołu.  

Po przedłożeniu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r., 

w której proponuje się zabezpieczenie środków w kwocie 18 tys. zł. na zakup kosiarki głos 

zabrał radny P. Kociołek powiedział, że podjął taką informacje, iż kosiarka jest testowana 

w klubie „Orzeł” w Piątkowisku i że pochodzi z firmy radnego A. Skawińskiego.  

Radny A. Skawiński wyjaśnił, ze rzeczywiście taką kosiarkę, którą chce zakupić gmina 

wypożyczył dla klubu „Orzeł” do testowania na podstawie umowy o nieodpłatne użyczenie, 

ponieważ zwrócił się do niego o to z prośbą Prezes Klubu „Orzeł” w Piątkowisku.  

Przewodniczący Rady A. Jaksa zabierając głos powiedział, że, mimo uzyskanej informacji od 

Skarbnik Gminy, że przepisy pozwalałyby dokonać zakupu takiej kosiarki z firmy 

prowadzonej przez radnego za zgodą Rady Gminy, będzie namawiał Radę, aby tego typu 

działań nie podejmowała.  

Ponadto poinformował, ze zakupiona kosiarka obsługiwałaby nie tylko teren boiska, ale 

również teren wokół boiska. Ponadto podjęte są też działania dotyczące zabezpieczenia jej. 

Kosiarka będzie własnością gminy.  

Uchwała Nr IX/69/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 została podjęta w 

głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i 

stanowi zał. nr 17 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr IX/61/2011 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia 

porozumienia dotyczącego dostarczania nieczystości płynnych do zlewiska we wsi 
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Szynkielew została podjęta w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez 

głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 18 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr IX/62/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 została 

podjęta w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących 

się i stanowi zał. nr 19 do niniejszego protokołu.  

Po przedłożeniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały w sprawie zmiany 

składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju, Przewodniczący Rady 

zaproponował odwołanie z dotychczasowego składu Komisji radnej D. Szczesik, a powołanie 

radnego J. Kelnerowskiego – wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy 

Pabianice. 

Radna Z. Kasperska zabierając głos zapytała dlaczego jest taka propozycja i powiedziała, że 

jest nią zaskoczona.  

Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnienia, że osobiście w tej sprawie zwrócił się do radnej 

D. Szczesik i poprosił ją o zgodę na takie przedsięwzięcie, ponieważ radna D. Szczesik 

pracuje w 3 Komisjach. Uzyskał na to pełną aprobatę ze strony radnej D. Szczesik., na pewno 

nie wiąże się to z negatywną oceną radnej D. Szczesik.  

Uchwała Nr IX/63/201w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska 

i Rozwoju – gdzie ze składu osobowego Komisji odwołuje się radną D. Szczesik, a powołuje 

się radnego J. Kelnerowskiego została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, przy 1 głosie 

wstrzymującym się i stanowi zał. nr 20 do protokołu.  

Kolejnym przedłożonym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczący Rady zaproponował odwołanie ze składu Komisji Rewizyjnej radnej 

C. Rychłowskiej na wniosek radnej, a w jej miejsce powołanie Radnego J. Kelnerowskiego.  

Radna C. Rychlowska poinformowała Radę, że sama poprosiła Przewodniczącego Rady o 

zmniejszenie jej obowiązków w pracach Komisji jeżeli tylko będzie taka możliwość, z uwagi 

na zmianę jej sytuacji osobistej rodzinnej.  

Głos zabrała radna Z. Kasperska, która nie otrzymała prawa głosu tuż po odczytaniu przez 

Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały w powyższej sprawie.  

Radna powiedziała, że w jej ocenie radna C. Rychłowska jest osobą oddaną, operatywną, 

zorientowaną i jak najbardziej wskazaną, aby właśnie pracować w Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy. Zaproponowała, aby ze składu Komisji Rewizyjnej wykreślić jak wyraziła mężczyznę 

za mężczyznę i wnioskowała o wykreślenie z pracy Komisji Rewizyjnej radnego A. 

Skawińskiego.   

Za wnioskiem radnej Z. Kasperskiej o wykreślenie z pracy Komisji Rewizyjnej radnego 

A. Skawińskiego opowiedział się 1 radny, przy 6 głosach przeciwnych i 5 głosach 

wstrzymujących się.  

Wniosek upadł.  

Za wnioskiem o odwołanie ze składu Komisji Rewizyjnej radnej C. Rychłowskiej 

opowiedziała się Rada Gminy większością głosów, przy 3 głosach wstrzymujących się  

Za Uchwałą Nr IX/64 2011 w sprawie zmiany składu Komisji Rewizyjnej w wersji 

przedstawionej przez Komisję Uchwał i Wniosków, w której ze składu odwołuje się radną 

C. Rychłowską, a powołuje radnego J. Kelnerowskiego, Rada opowiedziała się w głosowaniu 
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13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w powyższej sprawie stanowi zał. 

nr 21` do protokołu.  

Po przedłożeniu projektu uchwały Nr IX/65/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2011 r., w którym zabezpiecza się między innymi środki finansowe w kwocie 50 

tys. zł na remont drogi w Porszewicach, głos zabrał radny Ł. Drewniak, który w imieniu 

grupy radnych wnioskował o wykreślenie tej kwoty i przeznaczenie jej na inne drogi na 

terenie gminy będące w gorszym stanie technicznym niż wymieniona droga w Porszewicach. 

Radna A. Marciniak zabierając głos powiedziała, iż uważa, że należy jednak w pierwszej 

kolejności wykonać remont drogi w Porszewicach wskazanej w projekcie uchwały. Droga ta 

jest drogą dojazdową do Domu Dziecka w Porszewicach, którą przemieszcza się autobus 

szkolny. jest to droga dla dzieci i z troską o dzieci.  

W ce Wójt Gminy E. Adamczyk poinformował, że odcinek tej drogi był przeglądany, jest on 

bardzo spękany i jeżeli nie zostanie ona odpowiednio zabezpieczona, na rok następny remont 

tej drogi będzie wymagał większych nakładów finansowych. 

Za wnioskiem radnego Ł. Drewniaka o wykreślenie kwoty 50 tys. zł. wskazanej na remont 

drogi w Porszewicach i przeznaczenie jej na inne drogi na terenie gminy Pabianice 

opowiedziało się 6 radnych przy 7 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.  

Wniosek upadł.  

Za uchwałą Nr IX/65/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. 

opowiedziało się 8 radnych przy 5 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się i 

stanowi ona zał. nr 22 do protokołu.  

Uchwała Nr IX/66/2011 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pabianicach do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawanych 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym  została podjęta w głosowaniu 14 

głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 23 do 

protokołu.  

Uchwała Nr IX/67/2011 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

Gminy Pabianice została podjęta w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez 

głosów wstrzymujących i stanowi zał. nr 24 do protokołu.  

Po przedłożeniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały Nr IX/68/2011 w 

sprawie wezwań do usunięcia prawa, radny M. Muszczak powiedział, że jego zdaniem zapis 

w § 40 uchwały Nr XX/134/2004 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 kwietnia 2004 o 

brzmieniu „ ..... dla nowych terenów budowlanych...” jest mało precyzyjny”. 

Radca prawny wyjaśniając poinformował, że Rada Gminy w powyższej uchwale nie 

wprowadza żadnych nowych zapisów, głos radnego może być jedynie uwagą do 

formułowania zapisów w uchwałach w przyszłości. Generalnie chodzi o tereny, które kiedyś 

były terenami rolnymi.  

Uchwała Nr IX/68/2011 w sprawie wezwań do usunięcia prawa została podjęta w głosowaniu 

12 głosami za, bez głosów przeciwnych i przy 2 głosach wstrzymujących się i stanowi zał. nr 

25 do protokołu.  

Uchwała Nr IX/69/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy Pabianice z 

dnia 27 stycznia 2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pabianice na lata 2011-2014 została podjęta w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów 

przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 26 do protokołu.  
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Uchwała Nr IX/ 70 / 2011 zmieniającej uchwałę Nr VIII/ 51/2011 Rady Gminy Pabianice z 

dnia 30 maja 2011 w sprawie zasad, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na 

realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru 

inwestycji i do dofinansowania została podjęta w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów 

przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 27 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 15. 

 

Wójt Gminy udzielając odpowiedzi na interpelacje i wnioski z poprzedniej sesji 

poinformował, że interpelacja radnego H. Szafrańskiego dot. wykonania warstwy ścieralnej 

na drodze w Jadwinienie jest w trakcie realizacji.  

W sprawie zgłoszonej przez radnego A. Skawińskiego dot. Ośrodka Zdrowia w Pawłówku 

Wójt poinformował, że został podpisany przedwstępny akt notarialny na działkę pod nowy 

budynek ośrodka, będzie też wykonywany podział geodezyjny i jeżeli tylko wszystkie 

wymagane warunki będą  pełnione zostanie podpisany akt notarialny.  

Ad. pkt. 16 

 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radny M. Muszczak zwrócił się z pytaniem do 

radcy prawnego „kto może sprawdzić operat szacunkowy ?”  

Radca prawny A. Jankowski w odpowiedzi udzielił informacji, że opłata planistyczna 

ustalana jest na podstawie operatu szacunkowego. Jeżeli strona ma zastrzeżenia do operatu 

może wystąpić o kontr operat przed kolegium. W takim przypadku zainteresowana strona 

musi wykazać swoją aktywność.  

Radca prawny udzielił wyjaśnień na zadawane dodatkowe pytanie w tym temacie przez 

radnego P. Kociołka. 

Radny R. Figiel wnioskował o: 

 namalowanie pasów – przejście dla pieszych w Kudrowicach przy sklepie 

 zlikwidowanie dzikiego wysypiska na śmieci w Kudrowicach na pętli autobusowej 

utworzonego przy pojemnikach do segregacji na śmieci, jest bardzo duże 

zapotrzebowanie na odbiór plastiku w tym miejscu, częstotliwość opróżniania 

pojemnika na plastik jest niewystarczająca 

Radna A. Marciniak zabierając głos w sprawie utworzonego wysypiska śmieci w 

Kudrowicach poinformowała, że była świadkiem tego iż EKO Region zabiera tylko pojemnik 

wypełniony plastikiem znajdującym się wewnątrz, natomiast nie zabiera plastiku 

zgromadzonego obok, dlatego też tworzone jest dzikie wysypisko. 

Sołtys wsi Kudrowice S. Madaj wnioskował o ustawienie w tym miejscu przynajmniej dwóch 

koszy na plastik  

Radny R. Figiel wnioskował do Przewodniczącego Rady o zwoływanie sesji w godzinach 

wcześniejszych. Godzina 14:00 jest to zbyt późny terminem. 

Sołtys wsi Świątniki Antoniewski zaprosił wszystkich do wzięcia udziału wraz z rodzinami 

w organizowanym pikniku we wsi Świątniki dnia 2 lipca, rozpoczęcie o godz. 16,00. 
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Radny M. Muszczak poinformował o sukcesie jaki osiągnął Klub Sportowy „Jutrzenka” 

w Bychlewie. Drużyna seniorska tenisa stołowego otrzymała awans do II ligii. Radny 

podziękował wszystkim wspierającym działalność tego klubu.  

Sołtys wsi Gorzew B. Fater poinformowała, że 13.06.2011 r. w Gorzewie odbyło się zebranie 

wiejskie, w którym uczestniczył Wójt Gminy. Sołtys przekazała Przewodniczącemu Rady 

protokół z tego zebrania.  

Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik ponowiła wnioski złożone na poprzednich sesjach w sprawach: 

 ustawienia tablicy informującej przy zjeździe z ul 20 – Stycznia w Pabianicach 

o nazwie miejscowości Rydzyny i ilości kilometrów do miejscowości Rydzyny 

 ustawienie tabliczek informujących o numerach posesji w Rydzynach – Potaźni. 

Sołtys wsi Rydzyny zwróciła się z pytaniem do Wójta, czy jest sprawowany nadzór ze strony 

gminy nad piętrzeniem wody przez p. Kowalczyka . 

Sołtys K. Helbik poinformowała także, że wyraża niezadowolenie, iż nie została zaproszona 

na ostatnie posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która przeprowadzała kontrolę finansową 

sołectwa Rydzyny.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Figiel udzielił informacji, że do pani sołtys 

wystosował pisemne zaproszenie jedynie na pierwsze posiedzenie Komisji, w którym pani 

sołtys uczestniczyła, natomiast terminy pozostałych posiedzeń Komisji ustalane były na 

końcu każdego posiedzenia poprzedzającego następne, już bez wysyłania pisemnych 

zaproszeń, o czym mogą potwierdzić członkowie Komisji. Obecna na nich pani sołtys 

K. Helbik również o tym wiedziała.  

Przewodniczący Rady A. Jaksa zapoznał radnych z pismami Naczelnika Urzędu Skarbowego 

znak:  

AP/0711-13/11/DN/70898 i znak AP/0711-12/11/DN/70860 data wpływu do Urzędu Gminy 

27.06.2011 r. dot. analizy oświadczeń majątkowych, w których wzywa się wykazanych 

w pismach radnych do usunięcia nieprawidłowości w złożonych oświadczeniach. 

 

Ad. pkt. 17 

 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytał protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony na 

IX sesji Rady Gminy, który został przyjęty w głosowaniu 13 głosami za i stanowi zał. nr 28 

do protokołu.  

O zabranie głosu poprosił W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk, który poinformował wszystkich 

że ta sesja jest jego ostatnią sesją, w której oficjalnie uczestniczył, ponieważ przechodzi na 

emeryturę.  

Podzielił się z obecnymi krótkimi rozważaniami na temat swojej pracy. Podziękował także za 

współpracę i życzył pozostającym na swoich stanowiskach zawodowych i społecznych pracy 

przynoszącej zadowolenie i sukcesy.  

Przewodniczący Rady A. Jaksa zwracając się do przedmówcy powiedział, że w jego ocenie 

współpraca z W ce - Wójtem stanowiła jak wyraził „ostoję merytoryczności, kompetencji, 

i pewności, że kontakty z nim mogą skończyć się ewolucją i rozwojem”  

Sołtys wsi Porszewice w imieniu swoim i rady sołeckiej złożyła na ręce Przewodniczącego 

Rady podziękowania i prosiła o ich przekazanie dla radnego poprzedniej kadencji 
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H. Kalinowskiego, który włożył ogromny wkład własnej pracy w założenie oświetlenia 

niezbędnego przy organizowaniu pikniku w Porszewicach w dniu 25.06.2011r.  

 

Ad. pkt. 18.  

 

Przewodniczący Rady o godz. 18:00 zamknął obrady IX sesji Rady Gminy.  

 

       Obradom sesji przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy  

         

dr Arkadiusz Jaksa 

 

Protokołował : Urszula Czerwonka  

 

 

 

 

 

 

 


